
Børn og unge med bendefekter, 28. – 30. maj 2010 

 
Solbakkens Rådgivningscenter for Bevægelseshandicap afholder et familiekursus for 
forældre med børn med bendefekter. 
 
Hvis jeres barn har både arm- og bendefekter, anbefales det at deltage i dette kursus. 
 
 

Målgruppe 
 
Forældre med børn fra 1 – 17 år, der har bendefekter eller arm/bendefekter og deres 
søskende. 
 
 

Formål 
 
Forældre får viden om barnets særlige behov i daginstitutions- og skoleperiode, og 
hvordan de kan støtte deres barn. Der gives inspiration og ideer til f.eks. udvikling af  
selvstændighed, fritidstilbud og bearbejdning af kriser.  
 

 

Kursusindhold 
 
Kursusformen vil veksle mellem relevante faglige oplæg om problemstillinger og erfaringer 
om barnets fysiske muligheder og begrænsninger samt om de psykiske problemområder, 
som i opvæksten kan fylde meget for det enkelte barn. 
 
Kurset er målrettet familiens hverdag og giver forslag og ideer til forældres muligheder for 
at styrke barnets psykiske og sociale udvikling. 
 
Der er fælles familieaktiviteter eftermiddag og aften. 
 
Et vigtigt element i kurset er samværet og erfaringsudvekslingen med andre forældre i 
samme situation, og at børn kan opleve samvær med ligestillede. 
 
Programmet er tilrettelagt således, at når forældrene har eget program, vil børnene have 
spændende aktiviteter i værkstedsgården eller på det store udendørs areal.  
 
Forældrene følger deres børn til børneområdet, inden forældreprogrammet starter, henter 
børnene igen til frokost, og når dagens program er afsluttet. 
Forældrene har selv ansvaret for deres børn, når der ikke er specielt program for dem. 

 
 

Betaling 
 
Da kursusindholdet er handicaprettet for forældre med børn med bendefekter, 
anbefales det, at hjemkommunen søges om dækning af familiens gebyr i henhold til 
lov om social service § 41. 
 
 
 
 



Program 
 
Fredag, den 28. maj 2010 
 
Kl. 17.00 Ankomst og indkvartering 
 
Kl. 18.30 Aftensmad. Se tilmeldingsblanketten 
 
Kl. 20.00 Introduktion til kurset 
  Ekstrem sport – hvilke muligheder er der 
  v/Jens Zinklar Gjørdik Andersen, AUA 
  Formand for foreningen af aktive unge amputerede 
   
  Kaffe/the og erfaringsudveksling 
 
 
Lørdag, den 29. maj 
 
Kl. 08.00 Morgenmad 
 
Kl. 09.00 Operationsmuligheder for bedre gangfunktion  
  v/professor, overlæge, dr.med Ivan Hvid, Ortopædisk afd. E 
 
Kl. 10.30 Protese og andre hjælperedskaber 
  v/bandagist Holger Therkelsen, BandagistCentret 
 
Kl. 11.30 Erfaringer med operationer og proteser 
  v/voksen bruger 
 
Kl. 12.00 Frokost 
 
Kl. 13.30 Orienteringsløb 
  Vi prøver at overskride vore grænser 
 
Kl. 16.00 Mulighed for svømning 
 
Kl. 18.30 Middag 
 
Kl. 20.00 Erfaringsudveksling og socialt samvær m/kaffe og the 
  Børnepasserne leger med børnene 
 
Søndag, den 30. maj 
 
Kl. 08.00 Morgenmad 
 
Kl. 09.00 Hvornår og hvorfor kommer børn/unge med bendefekter i psykisk 

dårlige perioder – kan det forebygges? 
  v/psykolog Leif Nord, Børn og Unge Centret 
 
  Teenagerne med bendefekter mødes 
  v/socialrådgiver Christina Bilde 
 
  Aktiviteter med børnepasserne for andre børn og unge 
 
Kl. 11.45 Evaluering, frokost og hjemrejse 



 

Praktiske oplysninger 
 
 
Tid  Fredag,  den 28. maj 2010 kl. 17.00 til 
  Søndag, den 30. maj 2010 kl. 13.00 
 
Sted Pindstrup Centret, Johannes F. la Cours Alle 1 
  8550  Ryomgaard 
 
Pris Kr. 2.900 pr. deltager fra      10 år  
  Kr. 2.400 pr. deltager under 10 år 
  Kr. 1.300 pr. deltager under   1 år 
 

Prisen dækker ophold, forplejning, undervisning, undervisnings-
materialer og aktiviteter for børn. 

 
 
Betaling Når tilmeldingsfristen er udløbet sendes elektronisk regning til  
  Kommunen, og forældrene får bekræftelse på deltagelse.  
  Hvis forældrene selv betaler udgiften fremsendes girokort.  
 
  
Børn Aktiviteter og lege i forældrenes kursustid tilrettelægges af 

unge/voksne med erfaring med børn.  
 
 
Forplejning Fuld forplejning uden drikkevarer, som kan købes på Pindstrup 

Centret.  
  Morgenmad kl. 8.00, frokost kl. 12.00, aftensmad kl. 18.30. 
 
 
Ophold Indlogering i 2 – 4 sengs værelser med eget bad. Sengene er opredte. 

Der er 1 lille og 1 stort håndklæde til hver. 
 
 
Husdyr Af hensyn til allergikere, må husdyr ikke medbringes. 
 
 
Medbringes Personligt udstyr, badetøj og evt. hjælpemidler.  
  Der er svømmesal til rådighed. 
 

Medbring specielle hjælpemidler, så andre kan få gode ideer med 
hjem.  

 
 
Tilmelding Hurtigst muligt og senest 15. april 2010 på vedlagte blanket. 
 
 
Kursusleder Socialrådgiver Christina Bilde 
 
 
Oplysninger Rådgivningscenter for Bevægelseshandicap tlf. 87 39 64 00 og 
  srb@solbakkens-raadgivning.dk 


